
Identifi kační číslo

Stanovení daně z příjmů právnických osob uváděné na ř. 290 II. oddílu,
při změně akciové společnosti na investiční fond v průběhu zdaňovacího období

Část zdaňovacího období ode dne vzniku investičního fondu
1)
,

tj. kalendářních dnů

Část základu daně podle § 20a písm. a) zákona
 ř. 270 II. oddílu x počet dnů podle § 20a písm. a) zákona
 počet dnů trvání zdaňovacího období

271

272 Část základu daně podle § 20a písm. a) zákona ze ř. 271, 
zaokrouhlená na celé tisíce Kč dolů

273 Část základu daně podle § 20a písm. b) zákona (ř. 270 II. oddílu – ř. 271) 

274 Část základu daně podle § 20a písm. b) zákona ze ř. 273, 
zaokrouhlená na celé tisíce Kč dolů

282 Sazba daně (v %) podle § 21 odst. 2 zákona

284 Sazba daně (v %) podle § 21 odst. 1 zákona

286

288 Část daně připadající na zbývající část zdaňovacího období ř. 274 x ř. 284
100

ř. 272 x ř. 282
100

Část daně připadající na dobu činnosti investičního fondu

290 Daň (ř. 286 + 288)

25 5404/B   MFin 5404/B - vzor č. 14 (platný pro zdaňovací období započatá v roce 2010 nebo jejich část, za která lhůta k podání daňového přiznání uplyne po 31. prosinci 2010)

Poznámka: Pro účely rozdělení základu daně (§ 20 odst. 1 zákona), sníženého o položky podle § 34 a § 20 odst. 8 zákona, se ve smyslu 
poslední věty § 20a zákona jeho částí podle § 20a  písm. a) zákona rozumí část připadající na zbývající část zdaňovacího 
období počínající dnem zahájení činnosti investičního fondu, částí podle § 20a písm. b) část připadající na část zdaňovacího 
období končícího dnem předcházejícím zahájení činnosti investičního fondu.

Upozornění: Bude-li na ř. 220 II. oddílu vykázána daňová ztráta, příloha č. 2 II. oddílu se nevyplňuje.

Předepsaný údaj o části zdaňovacího období, v níž akciová společnost byla investičním fondem, uveďte v případě, že v průběhu

zdaňovacího období došlo ke vzniku investičního fondu, ve tvaru např. 1. 4. – 31. 12. 2010 .

Příloha č. 2 II. oddílu


